junto ao órgão buscando verificar se a referida extração poderia ser feita de outra maneira, como por
exemplo a manual, por meio de filtros, ou qualquer outro modo de consulta possível. Em retorno, o recorrido
em suma manifestou:

(...)informamos que no período de junho de 2022 a maio de 2024, foram registrados 76.117 (setenta e
seis mil, cento e dezessete) pedidos de recusa, dos quais 24.377 (vinte e quatro mil trezentas e setenta e
sete) são classificadas como improcedentes e 51.740 (cinquenta e um mil setecentas e quarenta), como
procedentes.
(...) Ressalto que não foi possível fazer a extração por técnico, tendo em vista adificuldade para a
extração manual, já que precisaríamos criar uma nova funcionalidade. (...)
Para realizar a personalização desejada, seriam necessários (mera estimativa):